



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 20.11.2015

№ 1105

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации
Краснодарского края от 5 мая 2005 года № 394
«О порядке предоставления отдельным категориям населения мер
социальной поддержки в бесплатном и льготном обеспечении
лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения
в Краснодарском крае»**

В соответствии с Федеральным законом от 25 ноября 2013 года № 317-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации по вопросам охраны здоровья граждан в Российской Федерации» постановляю:

1. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 5 мая 2005 года № 394 «О порядке предоставления отдельным категориям населения мер социальной поддержки в бесплатном и льготном обеспечении лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения в Краснодарском крае» следующие изменения:

1) в наименовании, по тексту слова «лекарственные средства и изделия медицинского назначения» в соответствующих падежах заменить словами «лекарственные препараты для медицинского применения, медицинские изделия» в соответствующих падежах;

2) в приложении № 1:
в наименовании и по тексту слова «лекарственные средства и изделия медицинского назначения» в соответствующих падежах заменить словами «лекарственные препараты для медицинского применения, медицинские изделия» в соответствующих падежах;

слова «лекарственные средства для превентивного лечения» заменить словами «лекарственные препараты для медицинского применения в целях превентивного лечения»;

3) в наименовании приложения № 2 слова «лекарственные средства» заменить словами «лекарственные препараты для медицинского применения».

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование)

настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев